p. 81 : « Cave » pro « Carre ». Fuit mag. art. Paris., cler. Lexoviens. (Suppl. Mart. V, n° 129, fol. 25<sup>b</sup>). — 37. Ibid. perperom « Favo », et VALLET DE VIRIVILLE, *Procès de condamnation*, p. 51, 273 : « du Fou » ! In processu etiam male vocatur « magister theol. », an. 1428-1429 solum Sententiarius. — 38. Fortasse scribendum : « JOHANNES Vautier », O. Erem. S. Aug.. qui an. 1431 fuit Sententiarius. Nicolaum non invenimus. — 39. Can. Rotomag. Vid. BEAUREPAIRE, p. 58 sqq. — 40. Seu « Aucupis ». Baccal. theol. solum an. 1431, Octob. Vid. n° 2415. An. 1420 et 1421 quasdam ecclesias in dioecesi Carnotensi. petivit (Suppl. Mart. V, n° 142, fol. 136; n° 150, fol. 156<sup>b</sup>). An. 1421 can. Rotomagens. (vid. BEAUREPAIRE, p. 75 sqq., ubi plura de ipso). An. 1429 etiam canon. Carnotensi, et praeposituram de Ingreyo in eccl. Carnotensi. possidebat (Suppl. n° 236, fol. 212). Basileae solummodo ab an. 1435 fuit. Inter fabulas recensendum, quod in *Processu rehabilitationis* narratur (III, 162), eum a Rotomago fugisse, Basileae subito obiisse, etc.; fortasse paulo ante an. 1465 defunctus est, et certe adhuc 1442 vivebat (Suppl. Eug. IV, n° 373, fol. 177). — 41. Sicut multi alii solum semel, et quidem mutus, processui assistebat. Jam n° 2301, 2358 diximus, eum non confundendum esse cum Guillelmo Erardi, an. 1428 licent. Nicolaus Amici et Guillelmus Evrardi, solum licentiati in theol., statim post Mart. 3 an. 1431 cum Dionysio de Sabrevois, Egidio Canivet, Thoma Fievé, Basileam profecti sunt, ubi jam ab April. 9 usque 12 advenerant (vid. HALLER, *Concil. Basil.*, II, p. 5 sq.). Quod ignorans, BEAUREPAIRE, p. 44, lectoribus suspicionem injicit, quare Petrus Cauchon ab istis doctoribus nullam determinationem de Jobanna exegerit. Perperam etiam AYROULES, *La vraie Jeanne d'Arc*, p. 186, asserit, primos deputatos Universitatis solum in fine Maii Basileam applicuisse. — 42. In registris processus : « Quenivet ». — 43. An. 1420 ut « mag. ac in deer. Parisius cum rigore examinis lic. » et can. Rotomagens. affertur (Suppl. Mart. V, n° 133, fol. 52<sup>b</sup>). QUICHERAT perperam « Fecardi ». — 44. An. 1435, Martii 3, jam ut defunctus affertur (Suppl. Eugen. IV, n° 293, fol. 142<sup>b</sup>). — 45. Can. Rotomag., cum antea fuisse capellae regiae Poris. (BEAUREPAIRE, p. 41). — 46. In processu quandoque (I, p. 404, 426, 465) : « Guillelmus » ; sed perperom. Vid. supra p. 518. An. 1431 Nicolaus de Roseriis seu de Altomonte abbas fuit Mortuimaris (vid. n° 2338), et etiam an. 1431, Febr. 20, abbas nominatur, an. 1434 adhuc regens Parisiis. QUICHERAT, I, 337, not., VALLET DE VIRIVILLE et BEAUREPAIRE, p. 107, eum vocant Guillelmum Theroude, qui fuit successor Nicolai, minime tamen inter magistros theol. Paris. allatus. Caeterum, quae BEAUREPAIRE de isto Theroude affert, ad praedecessorem Nicolai de Roseriis, scil. ad Guillelmum de Eduo, ab an. 1428 abbatem Claraevallensis, pertinent, non ad successorem Nicolai, scil. Guillelmum Theroude. — 47. An. 1439, Octob. 20, « famosus s. pagine professor mag. Johannes Foucherii, Ord. frat. Minorum, ipsiusque Ordinis in provincia Rothomagensi custos » Cadomi, dum privilegia istius Universitatis publicabantur, praedicavit (BENET, *Inventaire des archives de l'Université de Caen*, I, p. 144). Foucher utique olim theologiae Parisiis studuit, sed minime cum inter licentiatos ibidem invenimus. — 48. Perperam inter bacc. theol. recensetur, nam bacc. in jure can. fuit jam an. 1403 (supra p. 99), et tunc licentiatus. — 49. Advocatus curiae Rothomagens. Vid. BEAUREPAIRE, p. 100. — 50. An. 1434 solum bacc. art. et in utroque iure, presbyter, qui defectum natalium patiebatur (Suppl. Eugen. IV, n° 291, fol. 69<sup>b</sup>). Fuit advocatus curiae Rothomagens. — 51. Fuit etiam mag. art. et bacc. decret. (Suppl. Mart. V, n° 160, fol. 173). An. 1431, Jan. 18, can. Rotomag. per Henricum VI. Cf. BEAUREPAIRE, p. 61 sq. — 52. Cum esset prior de Bessono, an. 1418, Febr. 21, factus est abbas Bellifontis, an. 1424, Jun. 23, abbas S. Cornelii Compendiens. (Arch. Vat., XII, 121, p. 98, 175). — 53. Vix alias magister Universitatis sic intime cum Petro Cauchon amicitia et pro causa Anglorum ligatus erat. An. 1430 simul pro Henrico VI in Camponiam profecti sunt (vid. n° 2360), et an. 1435 pro ipso Atrebati decertarunt (vid. infra), iterumque an. 1439 ambo in Anglia fuerunt, ubi Erard defunctus est. Cf. n° 2301. — 54. Nihilominus an. 1439, Martii 27, ab Eugenio IV abbas S. Petri Hanonens. Atrebaten. dioec., institutus est (Arch. Vat. Oblig., n° 66, fol. 45<sup>b</sup>). An. 1429 contra colleg. Cluniacens. Paris. in Parlamento decertavit (Arch. nat., X<sup>th</sup> 4796, fol. 93). — 55. Seu « de Becco », abbas ab an. 1430, Jun. 9, confirmatus Aug. 18, cum esset prior monasterii (Reg. Lat. Mart. V, n° 298, fol. 122). Cf. BEAUREPAIRE, p. 128. — 56. Vid. supra p. 78, not. 2. Abbatiam, adhaerentem Carolo VII, jam an. 1419 reliquit, transfugiendo ad Anglos. An. 1416 ut bacc. decret. Paris. affertur (*Mem. fac. decret.*, I, fol. 24<sup>b</sup>). Vid. de ipso *Mem. de la soc. des antiquaires de Normandie*, XXX, p. 98, 111; BEAUREPAIRE, p. 129 sqq; DENIFLE, *La désolation des églises en France*, n° 203, 204. — 57. Cum aliis ab Henrico VI a Paris. civitate ad Rothomagens. vocatus est. Vid. BEAUREPAIRE, *Recherches sur le procès de condamnation*, etc., in *Précis analytique*, etc. (1868), p. 508, not. Ast minime mag. theol. Paris. fuit, Parisiis tamen studuit, ubi plures « Camus » tunc studuerunt. An. 1438, Octob., can. Remens., ut defunctus affertur (Suppl. Eugen. IV, n° 344, fol. 51<sup>b</sup>). — 58. In Suppl. Mart. V, n° 121, fol. 31<sup>b</sup> ad an. 1419, et Eugen. IV, n° 293, fol. 17<sup>b</sup> ad an. 1434 (can. Morin.) est sine gradu scientifico. — 59. Tunc fuit decanus capellae regiae Anglic. Cum jam esset decanus eccl. Eboracensis (ab an. 1433), narrat, quod tamquam decanus capellae cum rege Henrico V in Francia fuit, et « dum in ipso regno (Franciae) bella, occisiones, incendia et multa alia et similia mala perpetrata erant », tunc « gaudebat corde suo, quando gentes regie sue compatriote victoriam habuerunt, et eis victis interdum ob intimis condolerebat » (Suppl. Eug. IV, n° 308, fol. 269, ad an. 1435, Nov. 17). An. 1436, Moii 21, confirmatus in episc. Londoniens. ab Eugen. IV, cum esset decanus Eborac. (Arch. Vat. Oblig., n° 66, fol. 26). Per hoc solvit dubium ap. BEAUREPAIRE, p. 117. — 60. Can. Rotomag. et de Parisiis oriundus, mag. art. et an. 1431, Nov., bacc. deer. Paris. (*Mem. fac. decret.*, I, fol. 147). — 61. Cum pendente processu Rotomagi esset, instrumentis inspectis processum irritum declaravit. Vid. QUICHERAT, II, p. 11, 341, 380; III, p. 58, 138. De eo infra n° 2396. — 62. VALLET DE VIRIVILLE, *Procès*, p. 272-279 enumerat : 170; ust inter hos multi inveniuntur, qui non Rotomagi, sed alibi, v. g. Parisiis morabantur. Sed hoc modo multo plures quam 170 admittendi essent, nam v. g. Universitas Paris., quae de 12 articulis sententiam tulit, non ex istis solis 17 magistris qui ut testes tantum subscripti sunt, constituebatur.

**2380.** *Martii 18, conclusum est coram 12 deputatis quod « ex interrogatoriis et responsis ipsius Johanne, certiformarentur articuli qui coram judicibus [P. Cauchon episc. Belvacensi et Joh. Magistri vicario inquisitoris] et contra ipsam Johannam in judicio proponerentur ». Martii 22, praesentatis iis articulis coram deputatis<sup>1</sup>, ordinatum est, quod « illa que prius ex registro confessionum predicte Johanne extracta fuerant, in pauciores redigerentur articulos per modum assertionum vel propositionum. Qui quidem articuli deinceps singulis doctoribus et magistris communicarentur, ut facilius suas deliberationes reddere valerent ». Martii 26, articuli lecti sunt coram 12 deputatis<sup>1</sup>, qui deliberarunt « quod hujusmodi articuli erant bene compositi et quod super istis dicta Johanna interrogaretur et audiretur », Martii 28 coram Johanna d'Arc. Haec est origo septuaginta articulorum<sup>2</sup>.*

1431, *Martii 18-26, Rotomagi.*

*Magistri deputati, qui priores articulos composuerunt, vel saltem de istis deliberarunt, sunt sequentes :*

Doct. theol. { Egidius, abbas Fiscannensis [ <i>O. S. B.</i> ]. Petrus, prior de Longavilla [ <i>O. S. B.</i> ]. Joh. Pulchripatris. Jacobus de Turonia [ <i>O. Minor.</i> ]. Nicolaus Midi. Petrus Mauricii.	Gerardus Fueilleti, doct. theol. [ <i>O. Minor.</i> ]. Radulphus Rousselli, doct. in utr. j. Nicolaus de Venderès } lic. in j. can. Johannes de Fonte } Nicolaus Coppequesne } bac. theol. Thomas de Courcellis }
---	--

*Qui eos ad 70 articulos redegit, verisimiliter est promotor Johannes de Estiveto.*

QUICHERAT, *Procès*, I, 188-195. — Supradicti magistri concilium deputatorum quodammodo componunt, quemadmodum in re Johannis Parvi an. 1413 acta. Quoad articulos, vid. supra Introductionem.

1. Iisdem ut Martii 18, exceptis duobus primis et Nicolaio Coppequesne, quibus substituebantur Johannes de Castellione, Andreas Marguerie et Nicolaus Loiseleur. — 2. Ap. QUICHERAT, I, 204-323.

**2381.** *Judices P. Cauchon ac J. Magistri cum aliquibus magistris visitant 70 articulos, interrogatoria et responsiones Johannae. Ex quibus certae assertiones et propositiones extrahuntur, sub forma 12 articulorum, multa dictorum Johannae compendiose comprehendentium. Concludunt, hos articulos doctoribus et peritis tam in jure divino quam humano transmittendos esse<sup>1</sup>.*

1431, *Aprilis 2-5, Rotomagi.*

QUICHERAT, *Procès*, I, 326-327. — Qui eos redegit teste Thoma de Courcellis fuit mag. Nicolaus Midy (III, 60). Non bene redacti inventi sunt (III, 196). Jacobus de Turonia afferebat correctiones, de quibus ibid., III, 143 sq. Sed in Processu de hoc altum silentium.